syirik, mendirikan salat dan membayarkan zakat; pada ayat ke 34-35, Allah mengancam orang yang menimbun emas dan perak yang tidak mengeluarkan zakatnya dengan siksaan yang berat; pada ayat ke 60 dijelaskan para mustahiq zakat; dan pada ayat

² Sayyid Sabiq, *Fiqh as-Sunnah*, (Beirut: Daar al-Fikr, 1397/1977) Jld I, hal.276

³ *Ibid.*

⁴ Yusuf Qardhawi, *Fiqhu al-zakah*, (Beirut: Muassasah al-Risaalah, 1420H/1999) Jilid I, hal.42.

ke 71 dijelaskan pula tentang zakat merupakan salah satu jalan untuk mendapatkan rahmat Allah di samping beberapa hal lainnya. Sedangkan di ayat ke 103, diperintahkan kepada Rasulullah untuk memungut zakat dari kekayaan orang mukmin.

Di samping itu, ini juga diharapkan dapat memudahkan pemerintah, khususnya lembaga amil zakat untuk menghimpun muzakki semaksimal mungkin.

Pustaka Acuan

Asy-Syaukaaniy, *Naylul authaar*, Beirut: Daar al-Fikr, t.th

Sayyid Sabiq, *Fiqh as-Sunnah*, Beirut: Daar al-Fikr, 1397/1977.

Yusuf Qardhawi, *Fiqhu al-zakah*, Beirut: Muassasah al-Risaalah, 1420H/1999

Wahbah az-Zuhayli, *Al-Fiqh al-Islaamiyah wa adillatuh*, Damsyiq: Daar al-Fikr, 1989